

Erik Sørensen Byg A/S

Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 76 50 05 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2020.

John Henrik Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Sørensen Byg A/S Sønder Tranders Vej 163 B 9260 Gistrup CVR-nr.: 76 50 05 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Henrik Andersen, formand Ole Langhorn Skovrider Erik Sørensen Jan Brønnum Sørensen Bjarne Bertelsen
Direktion	Erik Sørensen Ole Langhorn Skovrider
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Erik Sørensen Byg Holding ApS
Associeret virksomhed	Erik Sørensen & Partnere ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudlejning, ejendomshandel og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.939 t.kr. mod 18.033 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 32.309 t.kr. mod 21.881 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	18.938.668	18.033.246
Værdiregulering af investeringsejendomme	30.194.559	14.719.892
1 Personaleomkostninger	-3.458.713	-4.160.603
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.770	0
Driftsresultat	45.671.744	28.592.535
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.760.975	6.412.202
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.000	138.948
Andre finansielle indtægter	4.323.551	2.284.038
2 Øvrige finansielle omkostninger	-12.321.335	-11.074.826
Resultat før skat	40.443.935	26.352.897
Skat af årets resultat	-8.135.133	-4.472.269
Årets resultat	32.308.802	21.880.628
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	31.308.802	20.880.628
Disponeret i alt	32.308.802	21.880.628

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.852	67.537
4 Investeringsejendomme	<u>454.050.000</u>	<u>423.870.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>454.063.852</u>	<u>423.937.537</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.596.082	21.039.199
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	31.250	31.250
Deposita	<u>51.700</u>	<u>51.700</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.679.032</u>	<u>21.122.149</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>456.742.884</u>	<u>445.059.686</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	454.008	198.456
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.537.306	1.171.514
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	585.501	580.331
Andre tilgodehavender	<u>2.971.156</u>	<u>1.633.376</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.547.971</u>	<u>3.583.677</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>31.691.555</u>	<u>28.006.159</u>
Værdipapirer i alt	<u>31.691.555</u>	<u>28.006.159</u>
Likvide beholdninger	<u>17.422.344</u>	<u>58.308</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>54.661.870</u>	<u>31.648.144</u>
Aktiver i alt	<u>511.404.754</u>	<u>476.707.830</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	649.122	649.122
8 Overkurs ved emission	984.205	984.205
9 Overført resultat	142.035.683	110.726.880
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	144.669.010	113.360.207
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	27.653.238	20.824.701
Hensatte forpligtelser i alt	27.653.238	20.824.701
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	307.880.037	300.261.823
Deposita	9.444.897	9.308.660
Langfristede gældsforpligtelser i alt	317.324.934	309.570.483
Kortfristet del af langfristet gæld	11.241.463	5.567.672
Gæld til pengeinstitutter	3.552.025	12.505.351
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.950.201	3.240.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser	747.776	297.127
Gæld til tilknyttede virksomheder	290.753	4.370.724
Selskabsskat	872.842	221.722
Anden gæld	2.102.512	6.748.937
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.757.572	32.952.439
Gældsforpligtelser i alt	339.082.506	342.522.922
Passiver i alt	511.404.754	476.707.830
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.048.379	3.704.510
Pensioner	373.807	368.519
Andre omkostninger til social sikring	<u>36.527</u>	<u>87.574</u>
	<u>3.458.713</u>	<u>4.160.603</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.654	74.000
Andre finansielle omkostninger	<u>12.310.681</u>	<u>11.000.826</u>
	<u>12.321.335</u>	<u>11.074.826</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	455.125	610.201
Tilgang i årets løb	16.619	0
Afgang i årets løb	<u>-225.125</u>	<u>-155.076</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>246.619</u>	<u>455.125</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-387.588	-542.664
Årets af-/nedskrivninger	-2.770	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	155.076
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>157.591</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-232.767</u>	<u>-387.588</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>13.852</u>	<u>67.537</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	324.767.059	290.005.183
Korrektion til kostpris	-80.000	0
Tilgang i årets løb	1.038.527	34.641.561
Regulering, tyske ejendomme	8.595	120.315
Kostpris 31. december 2019	<u>325.734.181</u>	<u>324.767.059</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	99.102.941	84.383.049
Årets regulering til dagsværdi	29.212.878	14.719.892
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>128.315.819</u>	<u>99.102.941</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>454.050.000</u>	<u>423.870.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2019	31/12 2018	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019	13.430.692	45.510.713	
Tilgang i årets løb	0	2.919.979	
Afgang i årets løb	-10.510.713	-35.000.000	
Kostpris 31. december 2019	2.919.979	13.430.692	
Opskrivninger 1. januar 2019	8.880.699	1.832.401	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.081.768	7.048.298	
Årets tilbageførsler på afgang	-13.686.364	0	
Udbytte	-4.600.000	0	
Opskrivninger 31. december 2019	-323.897	8.880.699	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-1.272.192	-636.096	
Årets afskrivninger på goodwill	0	-636.096	
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	1.272.192	0	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	0	-1.272.192	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.596.082	21.039.199	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Letvadvej 32 ApS, Aalborg	100 %	2.596.082	381.521
		2.596.082	381.521
6. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019		31.250	31.250
Kostpris 31. december 2019		31.250	31.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		31.250	31.250
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Erik Sørensen & Partnere ApS, Aalborg	25 %	766.029	-266.526
		766.029	-266.526

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	649.122	649.122
	649.122	649.122
8. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2019	984.205	984.205
	984.205	984.205
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	110.726.881	89.846.252
Årets overførte overskud eller underskud	31.308.802	20.880.628
	142.035.683	110.726.880
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	319.121.500	305.829.495
Heraf forfalder inden for 1 år	-11.241.463	-5.567.672
	307.880.037	300.261.823
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	273.392.226	281.898.029

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 319.122 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 454.050 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 8.370 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.218 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 8.462 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret værdipapirer med en bogført værdi på 31.673 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS er deponeret værdipapirer og likvide beholdninger med en bogført værdi på 18.817 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Erik Sørensen & Partner ApS overfor dette selskabs lån på 4.210 t.kr. med realkreditinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Erik Sørensen & Partner ApS overfor dette selskabs mellemværende med pengeinstitut.

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 174 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 450 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS, CVR-nr. 35831762 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
